Российская Федерация
                                                 Иркутская область
         АДМИНИСТРАЦИЯ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.08.2015г. № 190

О внесении  изменений и дополнений в постановление

администрации Утуликского сельского поселения

№ 177 от 06.07.2015 г. «О внесении дополнений и изменений  в                                                         постановление   №41 от 10.03.2015 года  « Об утверждении
Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Согласование вывода источников
тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации».

На основании  Федерального закона Российской Федерации № 210 от 27.07.2010 года  «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг»  в соответствии со ст. ст. 40, 43 Устава Утуликского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Пункт 2.6. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование вывода источников тепловой энергии, тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации» изложить в новой редакции.

«2.6. Обязанности владельца тепловых сетей и перечень документов, предоставляемых заявителем для получения муниципальной услуги:

Собственники или иные законные владельцы источников тепловой энергии и тепловых сетей, планирующие вывод их из эксплуатации (консервацию или ликвидацию), не менее чем за 8 месяцев до планируемого вывода обязаны в письменной форме уведомить в целях согласования вывода их из эксплуатации орган местного самоуправления поселения или городского округа (с указанием оборудования, выводимого из эксплуатации) о сроках и причинах вывода указанных объектов из эксплуатации в случае, если такой вывод не обоснован в схеме теплоснабжения. В уведомлении должны быть указаны потребители тепловой энергии, теплоснабжение которых может быть прекращено или ограничено в связи с выводом из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей.

К уведомлению о выводе из эксплуатации тепловых сетей , к которым в надлежащем порядке подключены теплопотребляющие установки потребителей тепловой энергии, прилагаются письменные согласования вывода тепловых сетей из эксплуатации, полученные от всех потребителей тепловой энергии, указанных в уведомлении, в том числе потребителей в многоквартирных домах в случае непосредственного управления многоквартирным домом собственниками помещений.
Для согласования с потребителями тепловой энергии собственник или иной законный владелец тепловых сетей уведомляет потребителей тепловой энергии о предстоящем выводе из эксплуатации тепловых сетей посредством направления почтового отправления с уведомлением о вручении. Потребители обязаны направить собственнику или иному законному владельцу тепловых сетей в течение 15 дней со дня получения уведомления согласование в форме согласия с выводом из эксплуатации тепловых сетей или разногласия в случае возможного ограничения или прекращения теплоснабжения. В случае неполучения в течение 15 дней согласования потребителей вывода тепловых сетей из эксплуатации вывод их из эксплуатации считается согласованным и к уведомлению о выводе их из эксплуатации, направляемому в орган местного самоуправления, прикладываются уведомления о вручении почтовых отправлений, направленных потребителям.

 2.  Пункт 2.13   дополнить абзацем 3 следующего содержания «Максимальный срок рассмотрения заявки  на внесение изменений в сводный план – 5 дней,  со дня ее поступления»;

3. пункт 3.2.3 административного регламента  дополнить словами « и подлежит регистрации  органом местного самоуправления в течение  рабочего дня, с момента поступления»;
4. абзац 6 пункта 4 административного регламента  изложить в новой редакции:  «По результатам контроля в случае выявления правонарушений градостроительного и иного законодательства незамедлительно направляет в органы прокуратуры материалы проверок и жалоб, в ходе рассмотрения которых в действиях должностных лиц установлены признаки состава административного правонарушения  или уголовно наказуемого деяния , для принятия правового решения  в соответствии с действующим законодательством»..

5.  Разместить настоящее постановление   на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -  на официальном сайте  муниципального образования  Слюдянский район в разделе «Утуликское сельское поселение»;

    6. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Утуликского муниципального образования»;

                                                                                                                                                                         7. . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации  Утуликского

            сельского поселения                                                                   А. А. Агафонов